No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de

13/07/2022 do Sr. Presidente da Câmara, foram convidadas a apresentar proposta as entldades, "IP Produções, LDA”,

”PUBLIVALDEVEZ, UNIP. LDA. “e, “Cristiano Rafael Afonso da Fonseca”, sendo o valor base do procedimento € 31.350,00

(trinta e um mil trezentos e cinquenta euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%

- Das entidades convidadas, a proposta apresentada pela irma "JP Produções, LDA.", no valor de € 31.350,00 (trinta e

um mil trezentos e cinquenta euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%, revelou ser a mals vantajosa para

O Município, dado tratar-se de proposta de mais baixo preço.

Considerando que:

o iúri reiterou uma vez mais, O seu parecer em adjudlcar a “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALUGUER DE SOM E LUZ

PROFISSIONAL PARA PRODUÇÃO DOS CONCERTOS DE VERÃO 2022”, pelo valor de € 31.350,00 (trinta e um mil trezentos

e cinquenta euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%, à firma “IP Produções, LDA.", em sede de Relatórlo

Final, que se junta;

— O registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o no 1 do artigo 8.o do DL

n.“-' 99/2015, de Z de junho, o qual deverá ocorrer durante o mês de julho, devendo estar salvaguardada a